‘

‘

Página 1 – Edição Diária Nº 128/2021 – De 22 de outubro de 2021.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO
DE PROJETO TOPOGRÁFICO PARA LEVANTAMENTO PLANIALTRIMÉTRICO DO
PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE FREI MARTINHO/PB, COMO PARTE DO
PROGRAMA DE PLANEJAMENTO E ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO DESSE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00050/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: 09.00
SEC DE INFRA ESTRUTURA 15.452.1002.2046 – 3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até
20/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº
00104/2021 - 20.10.21 - ESTRELA SERVICOS E ESTUDOS TOPOGRAFICOS LTDA -
R$ 27.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO,
CONFORME O TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00015/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho
e Repasses do Governo Federal: 07.00 – FUNDO MUN DE SAUDE – SEC. MUN.
SAÚDE 04.122.2007.2028 – 3.3.90.32.01 10.301.2007.2027 – 3.3.90.30.02
10.301.2007.2032 – 3.3.90.30.02 10.303.2007.2034 – 3.3.90.30.02. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Frei Martinho e: CT Nº 00105/2021 - 20.10.21 - DENTAL COSTA PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 25.272,78; CT Nº 00106/2021 - 20.10.21 - D&D
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-ME - R$ 4.150,00; CT Nº 00107/2021 -
20.10.21 - MEDIAL SAÚDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR
- R$ 1.875,50; CT Nº 00108/2021 - 20.10.21 - DENTAL HIGIX PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP - R$ 9.518,65.

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

‘

‘

Página 2 – Edição Diária Nº 128/2021 – De 22 de outubro de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00005/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE EVENTOS MUNICIPAL;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
PANTHEON PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 39.700,00.

Frei Martinho - PB, 20 de Outubro de 2021
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, às 08:00 horas do dia 12 de
Novembro de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE RESTAURAÇÃO DE 07(SETE) UNIIDADES HABITACIONAIS ATRAVES DO
PROPGRAMA FUNASA MELHORIA HABITACIONAL PARA CONTROLE DA DOENÇA
DE CHAGAS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36361147. E-mail:
cplfreimartinho@gmail.com. Edital:WWW.freimartinho.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Frei Martinho - PB, 15 de Outubro de 2021
FLAVIA DANTAS DE MACEDO - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
Espécie: Ata nº 00015/2021 - Registro de Preços nº 00015/2021 - Pregão
Eletrônico/SRP nº 00015/2021, Processo Administrativo nº 210816PE00015.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO. Empresa vencedora: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA
EIRELI–ME. 11.372.104/0001-43, Item(s): 29 - 30 – 33. Valor: R$ 4.150,00 -
DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. 11.054.242/0001-84,
Item(s): 1 - 2 - 4 - 6 - 9 - 10 - 12 - 19 - 20 - 21 - 24 - 26 - 27 - 28 - 31 - 32 - 36 -
37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 45 - 46 - 47 - 50 - 57 - 58 - 61 - 70. Valor: R$
25.272,78 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI EPP. 26.240.632/0001-16, Item(s): 3 - 5 - 11 - 15 - 16
- 52 - 54 - 66 - 67 - 76. Valor: R$ 9.518,65 - MEDIAL SAÚDE DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR. 23.993.232/0001-93, Item(s): 64 -
69. Valor: R$ 1.875,50. Vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de
publicação de seu extrato na imprensa oficial. Data da Assinatura: 22/09/2021.
Ata disponível no endereço eletrônico:
http://freimartinho.pb.gov.br/transparencia.